

Treść odpowiedzi na interpelację radnego Łukasza Kudlickiego w sprawie kursowania pociągów Kolei Mazowieckich na linii otwockiej (R7)

w odpowiedzi na Pana interpelację z 26 kwietnia br. w sprawie kursowania pociągów Kolei Mazowieckich na linii otwockiej (R7) uprzejmie informuję, że wszystkie pociągi Spółki „Koleje Mazowieckie – KM” sp. z o.o. (Spółka KM) kursujące na wskazanej linii, odjeżdżające w godzinach pomiędzy 14:00 a 16:00 z Warszawy Zachodniej do Otwocka, Pilawy lub Dębina są zaplanowane do kursowania w zestawieniu 2 elektrycznych zespołów trakcyjnych (ezt). Spółka KM dokłada wszelkich starań, aby pociągi rozpoczynające bieg były sprawne technicznie. Niestety, również w okresie pandemii, zdarzają się trudne do przewidzenia awarie pojazdów szynowych w związku z tym, Spółka KM zmuszona jest zmniejszać zestawienie kursujących pociągów. Sytuacje te determinowane są różnymi czynnikami, m.in. brakiem taboru lub względami technicznymi. Ponadto, Spółka KM na podstawie przeprowadzonej analizy wskazuje, że w miesiącu kwietniu br. nie odnotowano zmniejszonych zestawień pociągów odjeżdżających pomiędzy godziną 14.00 a 16.00 z Warszawy Zachodniej do Otwocka, Pilawy czy Dębina. W kwestii przestrzegania reżimu sanitarnego w pociągach Spółki KM należy zaznaczyć, że frekwencja wewnątrz składu i na stacjach kolejowych w głównej mierze zależy od postawy podróżnych. Regionalni przewoźnicy kolejowi sprzedający bilety bez rezerwacji (bez wskazania miejsca podróżnemu w pociągu) mają ograniczoną możliwość wpływu na zachowanie pasażerów. Informacje dotyczące maksymalnej liczby podróżnych w pociągach, konieczności zachowania dystansu od innych osób oraz zakrywania ust i nosa są na bieżąco przekazywane podróżnym poprzez informacje głosowe oraz infografiki umieszczone na każdym drzwi wejściowych i na monitorach w pojazdach, które są w takie urządzenia wyposażone. Dodatkowo Spółka KM zobowiązała pracowników drużyn konduktorskich do zwracania podróżnym szczególnej uwagi na obowiązek przestrzegania obowiązujących zaleceń.

W odniesieniu do obecnej sytuacji epidemiologicznej, składy pociągów Spółki KM są regularnie dezynfekowane na stacjach postojowych i zwrotnych, ze szczególnym uwzględnieniem przycisków, stolików, toalet oraz pozostałych elementów najczęściej dotykanych przez podróżnych. Dodatkowo, wprowadzono centralne otwieranie drzwi przez maszynistów (zawieszono w okresie zimowym, żeby nie wychładzać wewnątrz składów).

Spółka KM na bieżąco monitoruje sytuację wynikającą z pandemii wirusa Covid - 19 i podejmuje wszelkie działania zgodne ze wskazaniami Organizatora publicznego transportu zbiorowego na terenie województwa mazowieckiego, Ministra Zdrowia, Głównego Inspektoratu Sanitarnego, Urzędu Transportu Kolejowego oraz innych organów państwowych powołanych do zminimalizowania powstałego zagrożenia epidemiologicznego.